
 
 

Technický list 

Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají  pouze informační charakter. 
Vzhledem k mnohostranému  využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak 
prodávajícímu nevznikají žádné vedlejší povinnosti. 
 
Spectrum Franěk s.r.o.  Tel: +420 483 368 611 
Janovská 4  Fax: +420 483 368 699 
CZ - 46605 Jablonec nad Nisou  www.spectrum-franek.cz 

 
 
Konzervátor dutin 470 ml  
 
 
 

 Popis produktu: konzervátor dutin je transparentní, tekutý, nearomatický 
antikorozní prostředek vhodný pro použití na dutiny osobních 
i nákladních automobilů a autobusů. Tento výrobek má 
vynikající penetrační účinek a odvádí vodu. Nestéká. Po 
odtěkání rozpouštědla se na povrchu utvoří lehce lepivý film, 
který odolává vysokým teplotám (160°C). Proto je pr odukt 
použitelný i jako ochrana částí motoru. Pokud se tento 
výrobek ohřeje od slunce nebo od motoru, není cítit žádný 
zápach typický pro ostatní konvenční vosky.  

 
 
 Použití:  Výrobek se používá jako antikorozní ochrana dutin 

automobilů nákladních i osobních, autobusů nebo jako 
ochrana strojů, strojní dílů a přístrojů. Využití: 
- v průmyslu 
- ve výrobě karosérií 
- v autodílnách 
- v kovodělném průmyslu 
- v lodním průmyslu 
- ve výrobě omnibusů 
 
 

Chemická charakteristika:  
 
Rozpouštědla, vosky a aditiva. 
 
 
Specifikace: 
 
Skupenství      : kapalné 
Barva   visuelní   : bílá / transparentní  
Viskozita (20°C)  DIN 53211 DIN cup 4 mm : 20 – 40 s 
Hustota (20°C)   DIN 51757   : 0,85 – 0,89 kg/l 
Obsah pevných částic DIN 53216 (3h 120°C) : 44,8 – 48,8 % 
 
 
 
 



 
 

Technický list 
 

Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají  pouze informační charakter. 
Vzhledem k mnohostranému  využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak 
prodávajícímu nevznikají žádné vedlejší povinnosti. 
 
Spectrum Franěk s.r.o.  Tel: +420 483 368 611 
Janovská 4  Fax: +420 483 368 699 
CZ - 46605 Jablonec nad Nisou  www.spectrum-franek.cz 

 
Vlastnosti: 
 
Doba utvoření povlaku  při ± 20°C, 65% RV  : 90 – 120 min (± 100 mµ) 
Proschnutí   při ± 20°C, 65% RV  : 4 – 6 hod (± 100 mµ) 
Chemická odolnost  : voda, solná mlha, olej, lehké kyseliny a základy 
Teplotní odolnost  po oddělení     : -25°C do +160°C  
Spotřeba   tloušťka vrstvy ± 200 mµ  
   za sucha   : ± 0,2 kg/m2  
Odstranění / čistění  čerstvý materiál  : rozpouštědlem 
   vytvrdlý materiál  : mechanicky 
Ředění       : rozpouštědlem 
Solný test   DIN 50021   : až 1000 hod 
         Ri 0 při 100 mµ suché vrstvy 
Test ohybu   DIN 53152 (+70°C)  : nepraská, neodlup uje se  
   DIN 53152 (-30°C)  : nepraská, neodlupuje se  
Přilnavý na       : různé kovové povrchy 
 
 
Zpracování:  
 
Malé balení před použitím protřepat. Podklad musí být pevný, čistý, suchý a odmaštěný. Lze 
nanášet stříkací pistolí se speciální tryskou nebo sací pistolí s tlakem od 3 – 6 bar. Možné je 
také máčení nebo natírání štětcem. Výrobek se ředí dle způsobu aplikace. Výrobek je možné 
i rozprášit. Případné znečištění pracovního náčiní lze odstranit za čerstva rozpouštědlem. 
 
 
Skladovatelnost: 
 
Výrobek nesmí být skladován při teplotě nižší než +10°C a vyšší než 30°C. Nádoby chra ňte 
před přímým slunečním zářením. Skladujte v chladu a suchu. Originálně zabalené nádoby 
mají trvanlivost min. 2 roky.  
 
 
Upozorn ění: 
 
Tento technický list slouží pouze jako nezávazné poradenství.  
 
 
 
 
 
 
 
 


